國際青年商會中華民國總會第56屆監事會第一次會議紀錄
時間：97年2月27日(星期三)上午11時整
地點：總會會議室（台北市南京東路四段45號8樓，02-27128960）
主席：常務監事  黃崇敬
司儀：監事      林鈺堂
記錄：祕書處    廖韻宜

一、報告出席人數       應到7位，實到 7位
    出席：黃崇敬、甄啟剛、林鈺堂、尤肇泗、王文章、曾錦堂、李文福
    列席：杜國良總會長、呂宗文首席副會長、簡煌璋副會長、趙福芬副會長、王 漢祕書長
          呂幸儀法制顧問、田明港財務長、呂忠穎執行長
二、主席宣佈開會
三、朗誦青商信條

四、通過本次會議議程                決議：無異議通過

五、介紹來賓：簡煌璋副總、趙福芬副總、呂忠穎執行長

六、主席致詞：
感謝大家今天的蒞臨！此次監事會的時間及地點多次異動，造成大家不便，敬請見諒！將
後的監事會我們會依據年度時間定時來召開。今年度第一次監事會選擇在總會召開，我們
會秉持監事會的職務，做好監督的功能並全力配合杜總會長的年度各項會務及活動。在新
年期間、再次恭祝各年鼠年金錢數不完。

七、來賓致詞：

    杜國良總會長：大家中午好！首先跟各位監事們報告，總會各委員會都已於這兩個月陸續召開，昨天本人也出席了公關宣傳委員會、國是論壇委員會及國會議員委員會的聯合會議，並也與十傑委員會的總幹事洽談委員會年度相關事宜。
總會若有做不好的，也請監事會不吝給予指教；並請各位踴躍支持3/15由竹東青商舉辦的全國青商運動大會。

八、報告事項：

    田明港財務長：

    1.今年度全國保險名單已超過100個分會投保，但繳費的分會數卻未超過100個分會，建請各位副總及監事同仁也能協助宣導催收。

    2.3/15全國青商運動大會於新竹縣縣府廣場舉行，在此也敬請各位副總及監事同仁協助宣
導。

    3.祕書處增購了電腦硬體設備及櫃子之整修，其支出費用會於下次會議提出報告。

    呂宗文首席副總會長：

    1.3/1-2十傑選拔委員會在新竹舉辦十傑幹事研習營。
    2.3/15博愛青商30週年慶。

    3.總會應鼓勵北港及太陽城分會已補繳2年會費，建議總會分會輔導發展委員會應落實各區弱勢分會。

    4.建議總會財務長應下鄉，才能完整催收會費之效益。

    5.1/31十傑委員會第一次會議已召開完畢。

    6.2/6大陸事務委員會第一次會議已召開完畢。

    7.3月份也將召開學生交流委員會第一次會議，並已於各大專學院聯絡。

    簡煌璋副總會長：

    1.北區尚有三個分會未產生首席。

    2.所屬委員會都已陸續召開會議。如奧瑞岡委員會、女青商發展委員會、會員擴展委員會等。

    3.建議全國青商運動大會之註冊費用及比賽項目能明確一點，以便宣導。

    4.北區分會長第一次會議已於2/22圓滿完成，感謝各位的蒞臨。

    5.北區大會訂於七月六日由雨港分會承辦之。

    趙福芬副總會長：

    1.桃竹苗區分會長已全數產生並已完成各交接典禮。
    2.桃園縣市分會長會議已召開完畢，新竹縣市、苗栗縣分會長會議將於今下午召開。

3.3/9埔心分會舉辦會議規範基礎班，懇請各位蒞臨。
4.3/15竹東分會舉辦全國青商運動大會，懇請各位監事同仁踴躍報名參加。
5.桃竹苗區將競取2009年全國年會，懇請大家支持。

王 漢祕書長：

1.總會之政府各項拜會行程都已陸續進行中。
2.3/15全國青商運動會之相關辦法都已上網公告。

3.總會章程及2008年理監事通訊錄都已製版完成，將於3月中寄發全國。

4.3/4-9總會將由總會理監事組團前往北京等地拜會，請各位踴躍報名參加。

5.亞太大會註冊辦法已公告網站，並請各位踴躍報名。

6.IA會議將於3/9假首府分會召開第二次會議。

7.三月份預計拜會總統府及舉辦第七屆青商國是論壇。

黃崇敬常務監事：

1.監事會報名全國青商運動大會的啤酒大賽。

2.為支持亞太大會，監事同仁若有要報名亞太者，則由常監付款。

李文福監事：

1.近日收到總會有關保險名單之催收，建議總會財務長可協助親自去電催收。
九、上次會議執行報告（監事會對理事會建議）：
    ※尤肇泗監事：1.有關總會奬勵截至日期是否可以往後延期。

                  2.有會長反應贊助或捐款給委員會之費用，未能開立收據，有點不合理。

    ※祕書長回覆：1.獎勵評審的時間是由去年7月份至今年為止，且此為分會之榮耀爭取，不會因分會會長之屆別不同，而無法申請。總會會加強獎勵辦法之宣導，讓各分會及首席能清楚了解，以利申請。

                  2.有關收據之開立，為避免將後稅捐機關之審查之麻煩，總會會針對此問題再請教相關單位來克服。
十、討論事項

    案由(一)：第56屆監事會預備會議記錄，請追認案。

(監事 李文福提案  監事 林鈺堂附署)
       說明：監事會預備會議已於96年12月18日召開完畢。

辦法：請參閱2008年會務工作報告書（95~99頁）。

       決議：通過。

    案由(二)：第56屆監事會對理事會之建議事項，請討論案。

(監事 曾錦堂提案  監事 尤肇泗附署)

        說明：依據章程第6章第34條辦理。

決議：尤肇泗監事：
1.各分會甚至區域執行長對於3/15全國青商運動大會的活動訊息都不清楚，且
此活動在總會理事會召開之前，目前總會對於報名人數等訊息掌握有多少？時
間在急，3/15活動是否能順利舉行？此為總會年度大活動，應予以重視！
      2.有關執行長當選人講習會的課程是否能建議總會訓練委員會可召開有關『執
行長講習會』的課程，讓有心為總會服務的會友，可先取後證照，即可避免區域無執行長人選之遺憾。

      3.總會應建立制度化，不應年度不同而執行不同。如每年首席都反應召開會員
代表大會時都未收到會議資料，導致會議召開討論之不順及會時過長。
              甄啟剛監事：
1.總會之招標制度上應嚴謹，並以會友最大福利為基準考量，才不會導致會友每次在參加活動時，都不參加總會團，並報怨總會招標的旅行社比別人的貴等報怨之詞。
              曾錦堂監事：
1.總會很多訊息都未完善的透過E化讓會友知道，總會應加強E化之功能，方
能迅速將訊息公告全國。建議祕書長能否有何配套措施來加強E化的效益。

              2.記得去年在年會時聽到大家曾提出對青商之良好建議及政政，希望這些好的

建言，總會理事會應具體提出目標及實施辦法，並完整落實，才能將對青商

好的政令更明確的執行。

案由(三)：總會一至二月份各委員會及會務執行狀況，請通過案。
(監事 王文章提案  監事 甄啟剛附署)

說明：依據章程第6章第34條辦理。
辦法：檢附訓練、青商史編籑、十傑選拔、大陸事務、奧瑞岡辯論推廣、金口獎、女青商發展等委員會會議記錄。（附件1-1）

   決議：通過。

1.建議副總會長務必列席監事會，方能對所屬之委員會做其報告。（尤肇泗監事）
         2.建議祕書處將委員會的會議紀錄mail給各位理監事，讓我們才有時效性去協

助宣導委員會之活動。（曾錦堂監事）

案由(四)：監事會第二次會議時間、地點，請討論案。

(監事 尤肇泗提案  監事 王文章附署)

辦法：依據本會第一次預備會議決議辦理，時間：97年4月份，地點：桃竹苗區，

召集人：林鈺堂。

決議：時間：97年4月9日（星期三）下午4時
       地點：苗栗會館
十一、臨時動議：無

十二、自由發言：

      杜國良總會長：
針對剛才監事會對理事會之建議事項，我將做其說明報告：
      1.新日將召集各位理事同仁認區來輔導分會，祈能健全分會之發展。
      2.3/10亞太團之招標，我們會邀請常務監事同來監標，在此保證今年度的亞太團必能讓
會友享有物超所值的感受。
      3.有關e化部份，我會要求祕書處同仁在各項會議紀錄完成後，以最快速度mail給總會

理監事同仁，並公告全國，以便讓會友知道。
      4.我很認同肇泗監事發表的有關執行長講習會的課程安排，我會與訓練委員會商討做一

好的規劃。
黃崇敬常務監事：
1.監事會於2/15由杜總會長率領拜訪嘉義分會的理事會，以便關心全國年會承辦之相關
事宜。

      2.今年度監事會很團結，無論在會議上或活動上都能出席。

      3.監事會全力支持各位有意願競取2009年職務之同仁。

      田明港財務長：
身為竹北分會一份子，懇請各位監事同仁能大力支持本會競取2009全國年會。竹北分
會代表新竹縣56年來第一個競取之分會，希望各位給予肯定。

      尤肇泗監事：
1.公約金已全收繳齊，共計新台幣70,000元整。
      2.甄啟剛監事當選幼保協會理事，我們以8,000元紅包慶賀。

      3.目前結算70,000-8,000=62,000元。

      曾錦堂監事：
感謝各位給予嘉義一個機會來承辦2008年全國年會，我們將其舉辦時間提前於8月份
舉行，懇請各位協助宣導分會之註冊及各企業界的財開。

      王文章監事：三月份廣東經貿訪問團及3/15全國青商運動大會，建議各區副總及同仁能
大力來宣導總會活動。

十三、散會—12:50
- 2 -